
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » октября 2020 года
с. Бичура

О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального 
образования «Бичурский район» от 15.12.2015 г. № 59 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда служащих, обслуживающего персонала 
Совета депутатов и структурных подразделений Администрации 

Муниципального образования «Бичурский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда служащих, 
обслуживающего персонала МКУ Совет депутатов МО «Бичурский район» и 
структурных подразделений МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и на 
основании распоряжения Главы МО «Бичурский район» от 19.10.2020 г. №385-р, 
МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ постановляет:

•
1. Внести в Положение об оплате труда служащих, обслуживающего 

персонала МКУ Совет депутатов МО «Бичурский район» и структурных 
подразделений МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ, утвержденного 
Постановлением Администрации Муниципального образования «Бичурский 
район» от 15.12.2015г. № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда 
служащих, обслуживающего персонала Совета депутатов и структурных 
подразделений Администрации Муниципального образования «Бичурский район» 
(в редакции постановлений от 21.11.2016г. № 33, от 23.05.2018г. № 270, от 
30.09.2019г. № 428) следующие изменения:

1.1. п.п. 2.1. Положения об оплате труда служащих, обслуживающего 
персонала Совета депутатов и структурных подразделений Администрации 
Муниципального образования «Бичурский район» изложить в следующей 
редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов устанавливаются на основе окладов по 
профессиональным квалификационным группам:



2

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный 

уровень
Водитель

автомобиля
5625

1 квалификационный 
уровень

Оператор диспетчерской 
службы

5625

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный 
уровень

Техник-программист 6221

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный 
уровень

Инженер-программист
(программист)

7230

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный 
уровень

Начальник ЕДДС 7473

1 квалификационный 
уровень

Начальник отдела 
информационного 
обеспечения

7473

* - должность не оплачивается ».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде 
МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Бичурский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
по финансово-

4.
заместителя МКУ Администрация МО «Би 
экономическим вопросам Савельеву М.П.

Глава МО «Бичурский район»

РБ

В.В. Смолин

Проект представлен МУ Финансовое управле 
исп. Кириллова М.А., тел. 41-9-34

ние


